

Til udvalget for kultur og fritid.

Hermed følger bemærkninger fra Kulturelt Råd til den foreslåede revision af ansøgningskemaer og kriterier for en lang række puljer under udvalgets område.

Generelt anerkender vi initiativet med en samlet gennemgang og serviceeftersyn på området. Det er fornuftigt og tiltrængt.

Vi har i vore bemærkninger fokuseret på de tre puljer, som er specielt relevante for rådets område: Andre kulturelle arrangementer, kulturpuljen for unge samt puljen for større kultur- og idrætsarrangementer.

Vi har følgende bemærkninger:

1. Visionen.

Vi forstår godt at udvalget har et ønske om at beskrive konsekvenser i forhold til visionen. Men vi mener også, at man må erkende at en række tiltag indenfor kunst og kultur medvirker til et indholdsrigt og aktivt liv uden at det i særlig grad har konsekvenser for visionen: Vi i naturen. Det er derfor vigtigt at visionen ikke bruges ekskluderende. Det har nemlig aldrig været hensigten.

2. Nye tiltag.

I alle tre puljer nævnes, at man støtter nye tiltag. Det forstår vi godt, men det må også erkendes, at en række "gentagne" aktiviteter også medvirker til et indholdsrigt og aktivt liv i Varde Kommune. Hvad skal der så ske med dem? Vi er således betænkelige ved, at man tilsyneladende indfører en absolut regel om at støtte kun kan opnås i 3 år.

3. Kommunikation og markedsføring.

Der lægges både i kriterier og ansøgningskema vægt på markedsføring og PR, herunder synliggørelse af Varde Kommunes støtte. Vi er enige i denne prioritering, men gør opmærksom på at langt de fleste foreninger i Varde Kommune drives af frivillige og uden ansatte. Langt hovedparten af kræfterne bruges til at planlægge og afvikle arrangementet. Der er derfor ofte få eller ingen kræfter/midler til markedsføring. Det vil være hensigtsmæssigt, hvis Varde Kommune i højere grad end nu kunne bistå foreningerne med PR og markedsføring.

4. Konsekvenser af forslaget.

Det vil være afgørende for både udvalget og foreningerne, at man allerede nu beskriver, hvilke konsekvenser en vedtagelse af forslaget vil få for de berørte foreninger, således at denne viden kan indgå i den endelige beslutning. Vi frygter, at omlægningen kan ramme gode og velfungerende kulturelle initiativer i Varde Kommune. Vi forudsætter derfor, at dette er belyst INDEN endelig beslutning træffes samt at der er fundet en løsning på evt. problemer

På vegne af Kulturelt Råd i Varde Kommune

Rigmor Bek Pedersen